

## «برسی علت بیماری صرع»

آنچه در این مقوله کوتاه بیان میشود بیان علت این بیماری بر حسب اثرات ماه و نور آن است که منجم کبیر ابو مشعر فلکی برای خود استخراج نمود. علامه کبیر سید ابن طاوس ره در کتاب خود فرج المهموم به نقل از شاذان (ابو سعید شاذان بن بحر) که یکی از شاگردان ابو مشعر بود روایت می کند که : اگرچه ابو مشعر فلکی دانشمندی توانا و دارای فهم عالی بوده لکن او را هر ماه یک بار به هنگام پرنوری ماه (روزهای ۱۳ و ۱۴ و ۱۵ قمری) حالت صرع حادث می شده و چون برای خودش تاریخ ولادتی نداشته لذا خواسته که براساس علم احکام نجوم علت بیماری را پیدا کند. لذا به همکار خود زیادی منجم گفت که برایم طالع ولادت (انعقاد نطفه) محاسبه کن تا استخراج جواب دقیق تر باشد، زیرا هم طبیعت سائل و هم طبیعت مسئول در هیئت موجود خواهد بود، پس چون طالع مساله استخراج شد طالع سوال برج سنبله و مکان ماه در برج عقرب و در مقابله با شمس و مریخ هم ناظر بر ماه بود در خانه فرزند (که خانه پنجم باشد) و این امر موجب تولد بیماری صرع خواهد بود.<sup>۱</sup>

---

<sup>۱</sup> سید ابن طاوس \_ فرج المهموم ص ۱۶۳ \_ شرح مساله و توضیح شیخ سعید مزرعه

شرح هیات مولد ابو مشعر فلکی همانگونه که زیادی منجم و خود ابو مشعر رحمه الله  
علیهما استخراج نمودند:

اولا مکان شمس در برج ثور بوده یعنی وقت طرح سوال در اردیبهشت این هیات  
استخراج شده و چون شمس بالای افق است پس به یقین ساعت سوال بعد از ظهر و  
بعد از نماز ظهر انجام گرفته.

دوم چون در هنگام استخراج طالع مسئله قمر در عقرب بوده و مقابله با شمس داشته  
لذا به احتمال زیاد در یکی از روزهای ۱۳ یا ۱۴ قمری هیات استخراج نموده اند.

سوم هیات تام بوده (مزدلفه نبوده) و مریخ هم ناظر به قمر در حالت تسدیس و هم  
ناظر به شمس در حالت تثلیث بوده و موجب حدوث بیماری صرع.

چهارم عطارد در خانه دهم و در وسط السماء بوده و چون صاحب خانه طالع هم می  
باشد دلالت بر موفقیت و علو درجات علمی و مشهور شدن دارد.

<p>سرطان</p> <p>اسد</p>	<p>متوسط فى السماء</p> <p>جوزا</p> <p>عطارد</p>	<p>ثور</p> <p>شمس</p> <p>حمل</p>
<p>طالع</p> <p>سنبله</p>	<p>طالع ولادت</p> <p>ابو مشعر فلكى</p>	<p>غارب</p> <p>حوت</p>
<p>ميزان</p> <p>قمر</p> <p>عقرب</p>	<p>تحت الارض</p> <p>قوس</p>	<p>دلو</p> <p>مريخ</p> <p>جدى</p>

استخراج هيات \_ شيخ سعيد مزرعه